Протокол № 110
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«06» июня 2011 г.

Присутствовали:
1. Замесин Геннадий Николаевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

6. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О замене ранее выданных членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.
2. О принятии в члены НП СРО «ОПОТК» ООО «СК «Дельта» (ИНН 6672182602, ОГРН  1056604399037)  и ООО «Ресурс» (ИНН 7805409984, ОГРН  5067847446827)  и выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О прекращении членства ООО «Строительномонтажный поезд» (ИНН 5032077380, ОГРН 1035006454273) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.
Докладчик: Онищенко А.А..
Постановили: В связи поступившими заявлениями, заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам НП СРО «ОПОТК»:
	№ п/п
	Наименование организации, основание замены
	ИНН /ОГРН

	№ свидетельства,

ранее выданного
	Решение

	1
	ЗАО «Объединенная строительная группа» – изменение перечня видов работ
	7709719743 / 1067761870505

	0557-2011-7709719743-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0648-2011-7709719743-П-065

	2
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» – изменение перечня видов работ
	5402113155/ 1025401011680

	0550-2011-5402113155-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0649-2011-5402113155-П-065

	3
	ООО «Уралэлектросвязь-Е»– изменение перечня видов работ
	6659096993 / 1036603161540
	0510-2010-6659096993-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0650-2011-6659096993-П-065

	4
	ООО «ЛАЙТОН»– изменение перечня видов работ
	7736525063 / 1057747510985

	0558-2011-7736525063-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0651-2011-7736525063-П-065

	5
	ООО «ВИТАНО»  – изменение перечня видов работ
	7726082743 / 1027739335360

	0293-2010-7726082743-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0652-2011-7726082743-П-065

	6
	ОАО «Транссигналстрой» – замена бланка свидетельства
	7701009090 / 1027739127558
	0390-2010-7701009290-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0653-2011-7701009290-П-065

	7
	ООО «ПромСтрой» – изменение перечня видов работ
	7717539737 / 1057748118504
	0573-2011-7717539737-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0654-2011-7717539737-П-065

	8
	ООО «СтройЖелДорПроект-СЦБ» - изменение перечня видов работ
	7716597550 / 1087746147477
	0601-2011-7716597550-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0655-2011-7716597550-П-065

	9
	ООО «Научно-производственный центр АвтоматикаТрансСервис»  - изменение суммы договора по генподряду
	6165111546 / 1036165026732
	0459-2010-6165111546-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0656-2011-6165111546-П-065

	10
	ОАО «Институт Гипростроймост»- изменение перечня видов работ
	7717024079 / 1027739008439
	0574-2011-7717024079-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0657-2011-7717024079-П-065

	11
	ООО «РИТТРАНССТРОЙ-М» - изменение перечня видов работ
	7810178901 / 1027809182390
	0534-2011-7810178901-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0658-2011-7810178901-П-065

	12
	ООО «Производственно-строительная компания «РЕМПУТЬ» - изменение перечня видов работ
	5047005973 / 1025006171420
	0448-2010-5047005973-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0659-2011-5047005973-П-065

	13
	ЗАО «СибНИТ» - изменение перечня видов работ
	5407247385 / 1025403216915
	0376-2010-5407247385-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0660-2011-5407247385-П-065

	14
	ООО «Транс магистраль проект»  - изменение перечня видов работ
	7714686490 / 5077746335410
	0372-2010-7714686490-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0661-2011-7714686490-П-065

Начало срока действия свидетельств – «07» июня 2011 г. Ранее выданные свидетельства считать утратившими силу.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: О принятии в члены НП СРО «ОПОТК» ООО «СК «Дельта» (ИНН 6672182602, ОГРН  1056604399037)  и ООО «Ресурс» (ИНН 7805409984, ОГРН  5067847446827) и выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального.

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Принять в члены НП СРО «ОПОТК» ООО «СК «Дельта» (ИНН 6672182602, ОГРН  1056604399037)  и ООО «Ресурс» (ИНН 7805409984, ОГРН  5067847446827) и выдать свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	       п/п
	Наименование организации
	ИНН / ОГРН
	Номер выданного свидетельства

	1. 1
	ООО «СК «Дельта»
	6672182602 / 1056604399037
	0646-2011-6672182602-П-065

	2. 2
	ООО «Ресурс»
	7805409984 / 5067847446827
	0647-2011-7805409984-П-065

Начало срока действия свидетельств – «07» июня 2011 г.

Решение принято единогласно.
По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: О прекращении членства ООО «Строительномонтажный поезд» (ИНН 5032077380, ОГРН 1035006454273) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик: Онищенко А.А.
Постановили: Считать прекратившим членство ООО «Строительномонтажный поезд» (ИНН 5032077380, ОГРН 1035006454273) в НП СРО «ОПОТК» в связи с поданным заявлением о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК». Датой прекращения членства, в соответствии с действующим законодательством РФ, считать дату поступления заявления в НП СРО «ОПОТК» о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОПОТК» - 27.05.2011 г.

Прекратить действие свидетельства № 0054-2009-5032077380-П-065 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с прекращением членства ООО «Строительномонтажный поезд» (ИНН 5032077380, ОГРН 1035006454273) в НП СРО «ОПОТК».

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОПОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОПОТК» сроки.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»  _____________  /Г.Н. Замесин/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
3